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Traktat między Rzecząpospolitą Polską a Republiką Federalną Niemiec o 
potwierdzeniu istniejącej między nimi granicy 

Warszawa, 14 listopada 1990 r. 

Rzeczpospolita Polska i Republika Federalna Niemiec, 

dążąc do kształtowania ich wzajemnych stosunków, skierowanych ku przyszłości, zgodnie z prawem 
międzynarodowym, w szczególności z Kartą Narodów Zjednoczonych oraz z podpisanym w Helsinkach 
Aktem Końcowym Konferencji Bezpieczeñstwa i Współpracy w Europie i z dokumentami kolejnych spotkań 
tej konferencji,  

zdecydowane wspólnie wnieść wkład w dzieło budowy europejskiego porządku pokojowego, w którym 
granice nie będą już dzieliły i który zapewni wszystkim narodom europejskim współżycie oparte na zaufaniu 
i wszechstronną współpracę dla dobra wszystkich oraz zapewni trwały pokój, wolność i stabilność, 

głęboko przekonane, że zjednoczenie Niemiec jako państwa z ostatecznymi granicami jest znaczącym 
wkładem do porządku pokojowego w Europie, 

uwzględniając Traktat o ostatecznej regulacji w odniesieniu do Niemiec podpisany 12 września 1990 r., 

zważywszy, ze 45 lat minęło od zakończenia II wojny światowej i świadome, ze ogromne cierpienia, jakie 
przyniosła ta wojna, w tym także utrata przez licznych Polaków i Niemców ich stron rodzinnych w wyniku 
wypędzenia albo wysiedlenia, są ostrzeżeniem i wyzwaniem do kształtowania pokojowych stosunków 
między obu Narodami i Państwami, 

pragnąc stworzyć trwałe podstawy dla przyjaznego współżycia w wyniku rozwoju ich stosunków oraz 
kontynuując politykę trwałego porozumienia oraz pojednania między Polakami i Niemcami, 

uzgodniły, co następuje: 

Artykul 1 

Umawiające się Strony potwierdzają istniejącą miedzy nimi granicę, której przebieg określony jest w 
Układzie z 6 lipca 

1950 r. między Rzecząpospolitą Polską a Niemiecką Republik Demokratyczną o wytyczeniu ustalonej i 
istniejącej polsko-niemieckiej granicy państwowej oraz w umowach zawartych w celu jego wykonania i 
uzupełnienia (Akt z 27 stycznia 1951 r. o wykonaniu wytyczenia państwowej granicy między Polski a 
Niemcami; Umowa z 22 maja 1989 r. między Polski Rzecząpospolitą Ludową a Niemiecką Republiką 
Demokratyczną w sprawie rozgraniczenia obszarów morskich w Zatoce Pomorskiej), jak również w 
Układzie z 7 grudnia 1970 r. między Polski Rzeczpospolitą Ludową a Republiką Federalną Niemiec o 
podstawach normalizacji ich wzajemnych stosunków. 
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Artykuł 2 

Umawiajce się Strony oświadczają, że istniejąca między nimi granica jest nienaruszalna teraz i w 
przyszłości oraz zobowiązują się wzajemnie do bezwzględnego poszanowania ich suwerenności i 
integralności terytorialnej. 

Artykuł 3 

Umawiające się Strony oświadczają, ze nie mają wobec siebie żadnych roszczeń terytorialnych, i że 
roszczeń takich nie będą wysuwać również w przyszłości. 

Artykuł 4 

1. Traktat niniejszy podlega ratyfikacji; wymiana dokumentów ratyfikacyjnych nastąpi możliwie szybko w 
Bonn. 

2. Traktat niniejszy wchodzi w życie w dniu wymiany dokumentów ratyfikacyjnych. Na dowód czego 
Przedstawiciele Umawiających się Stron podpisali niniejszy Traktat i opatrzyli go pieczęciami. 

Sporządzono w Warszawie, 14 listopada 1990 r., w dwóch egzemplarzach, każdy w językach polskim i 
niemieckim, przy czym obydwa teksty posiadają jednakową moc. 

 


